Seduta del 20/12/2011

L'anno Duemilaundici, addi venti del mese di Dicembre, alle ore 16:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE
1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X ’
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X
TOTALE 6 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell'Assessore al Bilancio, Finanze e Programmazione economica,
Raffaele Manca ed in conformitd della proposta di deliberazione allegata
all'originale;

Rilevato che [listruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del
procedimento D.ssa Enrica Olivieri;

Visto |'art.48 del D.Lgsl. 18.8.2000 ,n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione 24/03/2011, n. 18, divenuta esecutiva, con la quale il
Consiglio comunale ha approvato la relazione previsionale e programmatica per il
triennio 2011/2013, il bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013 e il bilancio di

previsione di competenza per |'esercizio 2011;

Preso atto che le risultanze finali di quest'ultimo documento sono le seguenti:

PARTE I - ENTRATA

- Avanzo di amminiSTrAZIONe...........cccoovvecvevironsssereeseesssisssssersesness €

- Titolo I -Entrate tributarie........occmvmcvrvernnn €, 9.982.100,00

- Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti
correnti dello Stato, della Region e di altri
enti pubblici, anche in rapporto all'esercizio delle
funzioni delegate dalla Regione................ocuc.. € 3.120.060,16

- Titolo III - Entrate extra- tributarie.........uuuee.... £ 2.670.379,92

- Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni e ammortamento di
beni patrimoniali, da trasferimenti di capitale e da

riscossione di crediti..........ccccoeevonorer . & 4,022.500,00
- Titolo V - Entrate derivanti da accensione di prestiti .. €. 1.070.000,00

Titolo VI - Entrate per servizi per conto terzi........... €. 2.378.000,00

- .



PARTE II - SPESA

- Titolo I - Spese correnti..... i € 14.623.303,50
- Titolo II- Spese in conto capitdle...............ccoucuernn.... € 4.777.500,00
- Titolo III - Spese per il rimborso di prestiti............ € 1.464.236,58
- Titolo IV - Spese per servizi per conto terzi.............. € 2.378.000,00

quale la Giunta Comunale ha approvato il “piano esecutivo di gestione” per
I'esercizio 2011;

Vista la nota 14/12/2011, con la quale il Dirigente Settore dei Servizi finanziari
di staff e Tributi rappresenta la necessita di reperire con urgenza la somma di
euro 10.890,01, occorrente per procedere alla regolarizzazione contabile di un
pagamento di IVA effettuato nei mesi precedenti,per garantire il funzionamento
del servizio posta fino al 31/12/2011, nonché per consentire il pagamento di un
premio assicurativo scadente il 20 dicembre;

Attesa la necessita di provvedere allimpinguamento degli stanziamenti coinvolti,
insufficienti per sopperire alle necessita di tutto I'esercizio, mediante prelievo di
euro 10.890,01 dalle disponibilita iscritte nel "Fondo di riserva;

Richiamato il combinato disposto degli artt. 166 e 176 del decreto legislativo
18/8/2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, nonché il vigente
"regolamento di contabilitd" del Comune;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., sequenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita tecnica in data 17/12/2011;

- parere favorevole del Segretario Generale Dott. ssa Concetta Orlando in ordine
alla regolarita tecnica in data 19/12/2011;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 17/12/2011;



Atteso che il prelievo dal fondo di riserva e i corrispondenti impinguamenti di
stanziamenti di spesa di parte corrente in argomento non comportano alterazione
alcuna degli equilibri finanziario ed economico del bilancio;

Con voti favorevoli n° 6, (assenti gli Assessori Laura Bacchella e Guido Stefani),
palesemente espressi.

DELIBERA

1. di prelevare dal "fondo di riserva”, cap. 3221, la somma di € 10.890,01
(diconsi euro diecimilaottocentonovanta/01):

da previsione ammontare
. P attuale a variazioni in
Capitolo | Codice Denominazione 2010 € diminuzione
€ €
3221 1010811 |Fondo di riserva 10.917,80} 27,79 10.890,01
Totale prelievi dal "Fondo di riserva” 10.890,01

2. di destinare il prelievo di cui al punto 1) € 10.890,01 allimpinguamento dei
seguenti stanziamenti di spesa di parte corrente per gli importi a fianco di
ciascuno indicati:

da previsione ammontare
. L attuale a variazioni in
Capitolo | Codice Denominazione 2011 € aumento
€ €

3186 1010803 |Spese postali 86.500,00 87.500,001 1.000,00
3188 1010803 |Assicurazioni 164.000,00 164.867,89] 867,89
3005 1010307 |[Versamento i.v.a. a debito 20.000,00 29.022,12 9,022,112
Totale maggiori spese di parte corrente (fit. I) 10.890,01




3 -

2011;

di apportare

conseguentemente le necessarie variazioni al
pluriennale per il triennio 2011/2013, nonché al piano

gse

cutivo di gesti

4 - di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale
per quanto di sua competenza e di mandare allUfficio finanziario per le
annotazioni delle introdotte modifiche nei registri contabili dell'Ente;

5 - di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale ai sensi
dell'art. 166, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000;

6 - di prendere atto della seguente situazione economico finanziaria aggiornata

a seguitodiqu

an

to approvato con la presente deliberazione:

DESCRIZIONI siuazioNE | SUCAZONE | prOPOSTE IN | PROPOSTE IN| siTuAZIONE
- - INIZIALE PRECEDENTE AUMENTO DIMINUZIONE | AGGIORNATA
Parte prima - Entrata -
Titolo | 9.982.100,00f 12.428.120,88 12.428.120,88
Titolo 11 3.120.060,16 985.508,80 985.508,80
Titolo 1 2670.37992] 2.754.616,89 2.754.616,89
Totale entrate correnti 156.772.540,08] 16.168.246 57 16.168.246,57
Titole 1V 4.022.500,00 5.263.504,14 5.263.504,14
Titolo V 1.070.000,00 1.454.027 41 1.454.027 41
Totale entrate tit. Ve V 5.092.500,00] 8.717.531,55 6.717.531,55
Titolo VI 2637BGGGD,DDI 2.403.000,00 2.403.000,00
Avanzo di amministrazione 63.005,47 63.005,47
Totale risorse 23.243.040,08] 25.351.783,59 25.351.783,59
Parte seconda - Spesa -

Titolo | 14.623.303,50| 14.950.083,70 10.890,01 10.880,01] 14.950.083,70
Titolo 1l 1.464.236,58 1.518.516,71 1.516.516,71
Totale spese correnti 16.087.540,08] 16.466.600,41 10.890,01 10.890,01] 16.466.600,41
Titolo 1l 4.777.500,00 6.482.183,18 6.482.183,18
Titolo IV 2.378.000,00 2.403.000,00 2.403.000,00
Disavanzo di amministrazione

Totale impieghi 23.243.040,08] 25.351.783,59 10.890,01 10.890,01] 25.351.783,59
Sit. economica (Avanzo) -315.000,00 -298.353,84 10.890,01 10.890,01 -298.353,84




Vo hE ;
7 . di dare atto che il Responsabile del procedimento & la D.ssa Enrica th‘ie&ﬁ‘l%j
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla
presente deliberazione ai sensi dellart.6 della Legge 07.08.1990 n.241(nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi)

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Genergle
ndg’ 7

T T T T T S T T W TR WO A W T A S T T T T S A S S BT S S s i A S A o S S S i S e e

Pubblicata in data __ 2 72 i, 2011 sul proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




